
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

 

                                                                Київ                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 

04 січня 2022 року № 4  

 

 Відповідно до пункту 61 Порядку проведення державної оцінки 

медичних технологій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 грудня 2020 року № 1300, та підпункту 8 пункту 4, пункту 8 Положення 

про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 04 січня 

2020 року № 4 «Про затвердження Порядку включення (виключення) 

лікарських засобів до (з) Національного переліку основних лікарських засобів 

та/або до (з) номенклатур лікарських засобів, що закуповуються за кошти 

державного бюджету для виконання програм та здійснення централізованих 

заходів з охорони здоров’я, із застосуванням державної оцінки медичних 

технологій», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 січня  

2022 року за № 95/37431, такі зміни: 

у заголовку та пункті 1 слово «номенклатур» замінити словом 

«переліків»; 

абзац четвертий пункту 2 виключити. 

 

2. Затвердити Зміни до Порядку включення (виключення) лікарських 

засобів до (з) Національного переліку основних лікарських засобів та/або до 

(з) номенклатур лікарських засобів, що закуповуються за кошти державного 

бюджету для виконання програм та здійснення централізованих заходів з 

охорони здоров’я, із застосуванням державної оцінки медичних технологій, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 04 січня 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1300-2020-%D0%BF#n256
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n482
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n785


2 
 

2020 року № 4, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 січня 2022 

року за № 95/37431, що додаються. 

 

3. Фармацевтичному управлінню (Тарасу Лясковському) забезпечити: 

1) подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України в установленому законодавством порядку; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

 

Міністр                                                                                           Віктор ЛЯШКО 


